Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseria garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicat

Scrieri nefrancați nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrămit.

N^o 83.

Vineri, 11 (23) Aprilie.

1886.

BrașovŪ 10 Aprilie 1886.

Eară este cestiunea orientală, care face atâta bătaie de capŷ diplomaților. Așa numitul „concertŷ europenŷ“ este încă, ce-i dreptŷ, în deplină funcțiune, pentru ochii lumii marile puteri parŷ a fi de unŷ gândŷ și parŷ a nu dorŷ nimicŷ mai fierbinte ca susținerea păcii.